
PRO NAŠI UUOEZ
Oni "i "i

tlseh odstín lístem I stříbrem i
Jeof paritními loesky vfstavy V !

dojme bohatosti ilvodf vlak i nimi 1

raaefství ihfnstnýeh llslýrh lepr 4

sí fen i rniňýrh irat velíe

aldheral krimploi snýrh drahot

ismy posifsnýfh tiltýml pe

sirými řifr he Iblinfml

leilif U e#Mý
íla-- s f1mfs )k'i k-- i t nMStrl f
J!ll na lnfa Uht a i( la lim twhmi MS fn(f hl'ttn rl svUMl
úflnnfm V tf nimtrrh tnHfth

pi tl itlkft}a tMint S ?fJÍ tltítol4vsla fri tmít sily JmH na f
ffcnif a JMIt 4j( ř(i-i- l Mf
mll'i'i tnfh nrV'MnMffiitiari(Hfi'

výebtfrf Vt dvoran! vtlf při
stMftí f lsti f !a amfstins Jt
vslkolspá sbírka výtívsk kroji
li li ísskos evihiklho Přehledná
sMrk t# vWb krsJA umístlná ve

dlothfrh Mis-l- i skříní Nit po-

dobni roiah!ht tisbylo fti f
tu dobu f Uimln smlrs vMIni

Njwttife rá Jt pmf-šl#n- (

ee miliony miliony stahů

jirhl byl# itpotřsM i přikrytími-iklfr-

pbfh pastrým lt Ital

fmylní }mnfrn a ffnjm vlf
viním A tn i % Jan skdký viort
eabof k H'ntmn rslolní vlei h
"kontnU" Í "kontar pf# ŠltkS

"lívolnU" stí nsafail by ani

rlý pmatorný k' ílíll vlml
prapfll a Jamnl řveaňl fýŠítaý

lkl ří Ižsji baravnl J"9 v ohle-

de barvitosti pfskonány bohatými

výšivkami moravskými ale I tyťi
flCMÍ V pastrosti datakn) ňt'HjJiili

(řad raami slevsntkfmi jak l
Moravy lak s Slovenska Uherské

ha odkft I isalány byly praví k vo-

lty amlní vŠ(vačklho v flvýth

)#trýrh a přece vkusných barvách

v harntonlrklm provedaní viorŮ s

barev Mloveesk! HrekáveeH a

"oplsrka" vyšívané hedbávím

fllontm 4řsí sl n tt-m-

BiltařS Mlam Jk fti4i tf"ilhÍ
'

7travf a sde Jt líf intm rtn- - I

'ny ria Mas v n UmÍsiu lnut
Vn Omshs !#b ci

Jii%1f frf lfl
JTi ♦ iv"mW"

fítstal J'4at4 f Jfs tfsmer Mimi

Ml? aS felM l4#a # f
feM #m r v # a #

IM f f ffantramr Minu

4#l lMe 4lf

at4 # ffHll - f V i'l4
t —(' # n #

(M III v f fant lise
aSl # -- ! ' MM#4

p4M fc Ha !{' tl"4 f čta
m w t rei —

(Mf I? f JItnaMeH

a4V#a +%t é !# 41ti t áM
Pf4wt i ff tí-- ft ř y S#f

oxt se t rt S!
trt atte S A

CMe T Jav" fra# Mlaa

im rto4 ♦ e i ( r i

!

lis li f HsfwaM Jfiaa

4ti t4 vMm í 4l M-a4- a

lafcws #aa ! Ir IPfla4
Tiíitf vi ## t r
m tai4ra # futfM

9eváTřtl e fllv Has

4kf rré MklM kM t 4tl f (f
IMM J tU) U)-- f 4a i4f Ill- -

I

81?
--0

IřífM"

Hever&r Živetaí Dalsám

eulmrafliij" ii:tlrii4nl millotr 4rifl intrT(J-lno- utoltri (ktlrnt k1 laludku
ílunloiiku flriinti-- t tlatiiu lilu a mnohé £nk4 churuliy — Ona 73 mmtft

Hevererr Prlíkv nrstl belestem hlarv a aeoralril

stv 49 skupin násle lejfflfrhi výr

pokrm S llv nit hostinské a vý

lepeí statní osoby průmyslem se

itbffajfní Mile f#'iiftJfi4 oU

ehI se tlmltta plti pjilfov 4

sl atd doprava statní okrhod

Hané f njskft osohy ve stelMrh

dvífaífh stAlftřrh ftb fřjftfth
nttthf lijíf í I 4behtth nsb tdpř'
o'bf nmfsteané v ástaverH ý

ebotfte sb tii1ftnhtm a koeslel
otnhf ssmnttateé íi Uňí i
mlstnáeí

Zajímavé jsow řkflsé mspy
0 n&rodnostnífh a ei)lftkýh
tmhrh velká mapa rottof#AÍ
tntltnníého pí(f#ne f (fhk'h
iňiirAijfrí p'i postnp slovan-

ské kiťfiív# (toř]i{ko Polabí v

prvaím tísfntstl po Kr jikof I

mapy ktnssrviUirs „ Aaajlra
vitshijffí k ptotnsnséntii rlie
mládsle f křilovítfí čukém a n

Moravl atd afd

M#il proklf lkoi vlťh tlrhti
kladl oka mimován istétá ke

skříním jl stále iťo ny j'i
diváky k le amfstlay Joaj řa ly
abk piknl srovnaných ZvUitl
čtvrtá skříň vsbttinje lívon pofr-noa- t

lírlího ftávltlvxictvai — jsst
U ona jsi obsáhaje truchli dokit

menty k jité dosud nevalní čital-ft- !

stránce védy týkající se sou v i

stosti neblahých činů se vroisnými
nedostatky a odchylkami ustrojí
předeviím motku a jeho schrány
Jest zde značná řvla ibýtků lidí

bídných a sUhých tsbky iločinců
a semovrahů na nich! máme příle-
žitost sledovali růsné zcla zřejmé
známky odchylné srostlo! Ivů

asymetrii přespočetné stby zbyt
nloí kostí atd

Zajímavá jest takl sbírka typi-

ckých iebk nynějšího obyvatelstva
počínaje českým ty porn nejrozšíře-nljif-

dále Ubky moravské a slo-

vácké a ke srovnání lebka Čvcho

němce lebka žida a konečně dvě

lebky cikánů z nichž ona na levici
— neprozrazujeme tím žádné tajem-
ství — nosil za živa na svých be-drá-

nebezpečný cikán František

Serynek asi SOletý jenž zemřel
následkem sečné rány obdržené v

zápase s četníky
SkříA čtvrtá o níž píšeme ob

sáhuje lebky pathologické Známá
"lebka sedlecká" vykazující mo-

hutné zbytnění kostí a lebka
tvoří jakýsi přechod k

lebkám eamovrahů z nichž na mno-

hé pozorovati lze osudnou stopu
kterou smrt do ni vnikla a k leb
kám zločinců mezi nimiž nalézá se

též lebka K Scbenka známého

epoluvinnlka při řadě úkladných
vražd vídenských Při jednotli-

vých lebkách paličů i vrahů nalé-

zají se stručné poznámky obsáha-

jící tolik kolik pro poučení třeba
věděti
Ve zvláštní skříni umístěna jest

mimo jiné kostra muže a ženy
průměrné výie obyvatelstva našich
zemí Figurína obra Drásala opo-
dál znázorňuje asi krajní bránici
této výie
Zeměpis zaujal přirozeně oddíl

vedle těchto odborů vynikaje řa-

dou původních nových a zajíma-

vých starých map vlastí českých
kreslených i tištěných rozličnými
ukázkami kartografie a několika

pěknými sbírkami mineralogickými
1 palaeontologickými z nichž jme-
novitě zmínky zasluhují sbírky
učitelů Kudrny a Nasavrk a Bendy
s Lomnice v Jičínsku
Oddělení "Česká žena" končí

pořad ve východním křídle paláce
Jsou ▼ něm umístěny vynikající
práce a výkazy činnosti českých
žen na všech téměř polích lidského
ruchá Mimo pěkné práce ruční
je svláitní ozdobou oddělení tomu-

to souborná výstava obrazů če-

ských malířek Relikvie rukopisy
a podobizny předních žen které a
nás ve veřejnosti vynikly jak v

změnf tak v konání lidumilném a

čestné výkazy o této ušlechtilé
snaze representují velmi důstojní
národ náš i v tomto směru

Západní křídlo národopisného

paláce jest rozděleno podobcé Jako

O Ju rycblm a JUtin prrmtrmlkcm I pmtl

f t--t I
lla( ) #4

putom t f4la tfm 4í
a ' H4 rkM f-- fi

t mf f
4A Rm I mfUl 4

wnaMBjajafjajajiiiaajMbiK- - a

Četlikov memolry

faUfáaé ikiMUtalM 1ár4tlaM
fýtfaiae f fraf ř 19

V%r4tl H r "9 im

Kd k "řoUial vitříBl" aa vý-ta- v

i phatapuj! Iti a vmyli
do minallh') iUUiff f k An pti st

poloviay nyaíjllho vlka ti do ř

fiaaMUn4 Jít }knj#
aijlím

M'') pratBÍeUffMHldlUaf

přkpJe
"íířř" taiflívá tu občaiňl

Utdlčnoa apřímnoatí a alkouka

lenakýcb &U

Neočekávaná jwylívaná Jakou

kftá oďUUní toto vileiaje v

prvém okarnlika aktČni amlfené

pocity a neiatlíte ivjnéna ietiám

a jejich v tomto ohledá min lo

litým čivům le laanáhla Un při-

vykají přechodu meii jaaoým boja

rým okolím tam venka kde právi

loljf veU zvuky koncertu a kde

ae počínají ařaTovati malebné ako-pin- y

výstavních návltív ve svém

velkoměstském lesku a — mezi

tímto vážným interiérem jeboi
podstatnou část tvoří — hromada

lidských kostí tu plkné vybil

ných onde zažloutlých aeilýcb po-

krytých známkami věkovitosti

Nalézáme ae toti! v oddělení

aatbropologickém Na levo a na

právo víode hojnost dokladů na

jichž tákladé anthropologie vyslo-

vuje tvůj klidný a neomylný aoud

0 jednotlivcích pokoleních a náro-

dech Pravda oka neznalce ne-

zdají ae doklady ty v prvé chvíli

snad právě utěšenými a spíie než

jinde přijde mu zde upomínka
vSeho stvořeného na

mysl Avšak vzpomenouti sluií
zároveň že právě v dokladech těch

jeví ae život postup a rozvoj

Viak jsou zde mnohé zajímavé

předměty a pomůcsky

Popatřme jen na řada velkých i

meniích nákresů a map po stěnách

rozvěšených vj katujících řadu čí-

slic pole čárkevaná ueb pokládaná
ta zřetelně onde průhledně nemno-

hými barvami

Jak výmluvně dovedou o věcech

velmi zajímavých hovořiti tyto dia-

gramy aestaveeé většinou pracně

neobyčejnou pílí a vytrvalostí!
Dva obrovské diagramy znázorfiují
velmi přehledně rod i i tě lidu a

lidu v zemích koraný če

skó Prvý zaznamenává ve 138

případech počítaje v to veikeré

okresy Čech Moravy a Slezska ja-

kož í měsu Praha Brno Opavo
Liberec Uherské Hradiště Kromě-

říž Olomouc Znojmo Jihlava
líílsko a Frídek dle procent kolik

1 1000 přítomných obyvatel jest
narozeno v obci kde se tdržajf
kolik v jiné obci téhož okresu neb

mimo hranice okresu Olomooc

vykazuje 762 Opava 642 Brio
520 Praha 594 jinde zrozených na

1000 obyvatel při čemž ovíem od

padá číslice " jiné oboe téhož

okresu" Z okresů které vykazují
největěí počet obyvstel přítomných
tam kde se zrodili uvádíme ý

a mikulovský Neméně

přehledný j-- diagram druhý zná-

zorňující příslušnost lida jedsak
de obce kde se zdržují dále do

jiné obce v témle okresu a koneční

jinam tak i diagramy složení pří-

tomného obyvatelstva dle akapia
zaměstnání v Ceohách na Moravě

a vt Slezsko ařaďoj(c( obyvatel- -

SfVřrflr Mk proti rcvmatlumo

vypudí kalil druh hewtce mirhého Umínt dny aiMUtranl rycMn Ixilcxil rcvrnatl-ck- i

Im)íví Ktarm IWIcm irř(t m sily — Citna HtiO

Hfrcrfiv Lék nrotl rhliř a nrolmii

illMt nw-ntfl- m rtrvMtKf1Uom nril i lAmtA rhnmitítn t ruiii tt tt vlil v I w iilíntulik

PríHtřfdek (ré rhňry prodtll

nOOTIIINO -- HYIÍlIP
—-- r t tmt nU inif —

Mnir- - VfitKfl rtio nmtril)irt a 4
4 tm lmliii V fUf% ifiiiK btaf
S )-- a)"j4t" r t~1ii al f ')"4Jesa kit ě ti(:te
— Ilwlplárajte svým pfitelům

♦íío-pfHlil- e" tn Wh ur lí %%

mkA

borkoMtl ť71nkujl vMy— Oiiairtrefitíl O

Máplaaf (flastr)

I I A I j_

Cedar Rapids la J

Americe ve velkém

neb své nfátela

pro oái cennlk

& SYN

nojUMcb Knři]f by mř mltl lk tnto doma — Ona 8ftr a Ke

Sererfiv 1'rejimavý Červoku

vyhubl vrhny rlwiiiánnlky v llldWm Ule Mi Uhodnou chuť a JIM ňřlnrk
a htN-vn- l katar o timUi lékem odttlrnní— Cn3f- -

VveroTa Masť preU svrabu a vyraienlsám

Jt niHimy lnm prtwtffdkuin proti chorobám — Cena fň cent 6

Severové Masť na rány a bolesti

pHpraven i Iťílvych bylin boji I wwtaraU ríny vhwly UiUky a apáloniny
Cciia 'S centů

O Severova Hojivá

I CkUT tyl f ivarrr (!
4ff 4 mIm kU4t 4fk ílrV MfMt t
W4 t mtaia'ti e I ťr U$ Utnu

ml Ff tf Mtp kl-n- tk im (fi --

Kra riita kikatk M UU

y Praze Sannders C8Keb

je nyní íeski Jíkárn

ikatf líkírnik

mi Um n akladi viecnny byliny ko

řinky Tielijaké thé kapky oleJIČky

Ciriřky pr&gky tnasté náplaatí
Ulutry) vodičky pilulky ekrátka Tle
eo do lékárny patH Připravuji té1

rozličné mazání pro Udalé neduhy
léíebnlny pro domácí zvířata a vit-ií-

dílem trefím vidy na to pravé
Lékfl Severovýcb a jiných t z patent-
ních mám té i hojný výbřr jakož 1

barvy itétce olej na barvení i na stro-'-e

zkrátka víe co v lékárně mívají
Zvláiti velkou zásobu mám viech vé

eí i kterých se recepty připravují at
jsou již z Čech anebo od doktorů zdej
lích Dlouholetý cvik mně dal mno-
hou zkuienost a ta pHSIa a přijde
mnohým krajanům vboo — Zvláétní

tarostllvost věnuje receptům
98) A MASINDA

wlt (tnii

Hú Tyieil Míci ř
Nabízím rodákům avfm jutý a bez-

pečný lék k úplnému a uokonatému
kuřích ok fcneb etWcninítmnions)

Jiné léky zjednají alce úlevu ale nikoho
nezbaví úplně třcLto trapičrj kdežto jiza můj lék ručím

Cena láMftj $100
Lék za£le a k?dému ochotné po ob-

držení ceny Piíte na

A ZUCKER

n Horr Park Co Montana
JUkoí v Horr Dojtoa mooty-oti- rj ml-Is- y

zfíiujtm ptoti a iprMol poakixka
4 Otaakbar Furk Co Moot

Ho lnici pozor!
Není anad knihy % kteréž by ae

t nahodilých případech onemocnění
koní skota dobytka akopového i

vepřového drůbeže atd tak vydatné
ponaucVnf óerpati dalo jako ze

"Zlaté knihy pre farmeraH

V knize této naleznete mimo re-

ceptů k léčení rozličných nemocí do-

bytka nesčetných ponaučení potřeb-
ných v kaidé domacnoMti kdež

mnohdy včaaným zakročením ztráta
mnoha dolarů ae odvrátí Kniha ta-

ková nalézati by ae míla v každé
čeiké domácnoHti aby vždy a v kaž-

dém případu byla po ruce "Zlatá
kniha pro farma-a-" jent pkoó
úpravy v pláténé vaxbě o 345 tr a
cena její jet velmi nepatrná atojí
pouze 1100—Zaaýlejte objednávky
f přiloženým obnoaem na

UOSPODili OMAHA NEB

oilmranl lychlo bolmtl pícháni tMe atrti-ntn- y a tápaly — Cn 83 wintft

Severova Růžová Masť

dodává tvářím a rukám kráanílio lmku a hladkoatl boji roipukané rtioo a rly
Cima 25 centa

Severflr 51ěitel keřích ok

xjniriiiil kuM oka rychlu a ht boleatl — Onna in rftitft

Xa prodej ve vŠech českých lékárnách a obchodech n ICky

Kdo objedná )iky pMmoodii mnu muI platit! nxpnMnnf ni-lt- pnuivnl dovoná
I u A É É im II

Jwluoduio:

£ V F SEVERA

VELKÉ PŘEKVAPENÍ

A
spDsoblI náí nový čtvrtý Český katalog metl

krajany po celých Kpoj Blátech Jest to knížka obsahující 40

stránek vyobrszení a cen hodinek řetízků jehlic nauKnic prste-
nů stojacích a vlnacícb hodin stříbrného nádobí zlstýrh pssdrb
pér jakož i krááný výbčr ryzích diamantů Ceny toboto zbořl
Jiwu nií5í než kdjkoliv před títn což dokazují objednávky jichž
přichází nám nyní více než kdykoliv jsmo viděli v historii! na&rbo
obebodu— Majíce dlouholetou zku&cnost

ve v V robě klenotů a kupujíce hodinky pří
mo od netvvtiláienřUích vvrábitelů v

mnoiutTÍ HAitnt kaJHho lani nro sebe

chce n'ro objednali by neotálel a poslal si

dle kterf bo mote lebce onjednatl zboří trvanlivé a zaruče-
né za nelni Mi cenu S detou

W J-- WlŠk
3(llf 381 W 18lh SI CHICAGO ILLS

t


